АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

11.04.2023                                                                                                      № 33-п
п.Новогригорьевка

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области от 17.02.2014 № 7-п «Об организации обучения

населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера»

Рассмотрев протест прокуратуры Акбулакского района от 31.03.2023

№ 07-01-2023, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Администрация муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести следующие изменения:

      1.1. Преамбулу Постановления Администрации муниципального

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области от 17.02.2014 № 7-п изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от

02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения

населения в области гражданской обороны», Постановлением  Правительства

РФ от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Постановлением Правительства Оренбургской области от

16.05.2018 № 281-п «О подготовке населения Оренбургской области в

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» и в целях совершенствования

подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет, Администрация

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского

района Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:».

        2.Разместить настоящее постановление на сайте администрации

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского

района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

         4. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава  муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет                                                     А.И. Мулкатов